

Handläggare
Jessica Lagerdahl
Telefon: 08-50802145

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-03-23

Promemoria med förslag till författningsändringar med anledning av EU- förbud mot användning av blyhagel vid skjutning i och kring våtmark

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Promemorian från klimat och näringslivsdepartementet innehåller förslag som syftar till att anpassa ett svenskt förbud mot användning av blyhagel vid skytte och vid jakt i våtmark och över grunda delar av öppet vatten till ett EU-förbud mot avlossande och medhavande av blyhagel vid skjutning i eller nära våtmark.

I Stockholms stad är det trafikkontoret som ansvarar för skyddsjakten. Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning bedömer att förslagen har en liten påverkan på stadsdelen och har inget att erinra.

Bakgrund

Klimat- och näringslivsdepartementet har tagit fram en promemoria med förslag till författningsändringar med anledning av EU-förbud mot användning av blyhagel vid skjutning i och nära våtmark. Kommunstyrelsen har bland annat remitterat promemorian till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande.

Ärendet

Hansta naturreservat utgör en del av Järvafältet i Rinkeby-Kista stadsdelsområde och i det natur- och odlingslandskapet ingår även våtmark. Med anledning av detta har stadsdelsförvaltningen fått promemorian på remiss från kommunstyrelsen.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling, medborgarservice och fritid

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/organisation/stadsdel>

Bly är en metall som är giftig för människor och andra organismer. Det kan orsaka skador på nervsystemet och ge försämrad intellektuell utveckling och prestationsförmåga. Bly har använts på en mängd olika sätt under en lång tid. Mot bakgrund av de risker som finns vid användning av blyammunition är det sedan början av

2000-talet förbjudet i Sverige att använda patroner som är laddade med blyhagel vid skytte som inte är jakt, vid jakt i våtmark och vid jakt över grunda delar av öppet vatten.

Om det med hänsyn till syftet eller säkerheten vid användningen inte finns något godtagbart blyfritt ammunitionsalternativ, får blyhagel användas vid skytte som inte är jakt om det är fråga om provskjutning, jaktstygsskytte eller prov avseende jägarexamen för godkänd provledare.

Promemorian innehåller förslag som syftar till att anpassa ett svenskt förbud mot användning av blyhagel vid skytte och vid jakt i våtmark och över grunda delar av öppet vatten till ett EU-förbud mot avlossande och medhavande av blyhagel vid skjutning i eller nära våtmark. Promemorian föreslår att den svenska förordningen om förbud i vissa fall i samband med hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter anpassas till Kommissionens förordning. Promemorian föreslår även att befintliga nationella förbud behålls i de delar de går längre än EU-förbudet och tas bort där bestämmelserna överlappar EU-förbudet. Vidare föreslås ändringar i den svenska förordningen om förbud som innebär att svensk rätt anpassas till ändringar i EU-lagstiftningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid i samråd med administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att det föreslagna förbudet mot användning av blyhagel vid skjutning i och nära våtmark ligger i linje med Stockholms stads miljöprogram 2020–2023 mål att gynna den biologiska mångfalden i den gröna och blåa infrastrukturen samt ett giftfritt Stockholm där kemikalier som är skadliga för miljön och människors hälsa fasas ut.

I Stockholms stad är det är trafikkontoret som ansvarar för skyddsjakten. Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning bedömer att förslagen har en liten påverkan på stadsdelen och har i övrigt inget att erinra.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Victoria Callenmark
tf. stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Remiss-PM om blyhagel i våtmarker

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, tf. stadsdelsdirektör	2023-03-20
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-03-19